
Звіт 
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 
Рішення Запорізької  міської ради від 27.07.2011 № 13 «Про затвердження 

Положення про паркування транспортних засобів у місті Запоріжжі» 
 

Назва виконавця заходів відстеження 
 

Управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради. 
 

Цілі прийняття регуляторного акта 
 

 Метою здійснення державного регулювання є  розвиток конкуренції, 
обмеження монополізму на ринку послуг паркування автотранспорту на території 
міста та вибір на конкурсних засадах оператора, який спроможний забезпечити 
своєчасне та якісне  обслуговування  і задоволення потреб власників та користувачів 
автотранспортних засобів  у послугах паркування, екологічні та санітарні вимоги, 
безпеку дорожнього руху, розвиток системи платного паркування, підвищення 
дисципліни сплати збору за припаркування, збільшення фінансових надходжень до 
бюджету міста за рахунок збору за припаркування автотранспорту. 

 
Строк виконання заходів з відстеження 

 
Згідно зі ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики  у 

сфері господарської діяльності» періодичного відстеження результативності 
регуляторного акту здійснюється раз на кожні 3 роки. 

 
Тип відстеження 

 
Періодичне. 
 

Методи одержання результатів відстеження 
 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом  
проведення конкурсів та аналізу роботи операторів з обладнання і утримання 
майданчиків для паркування. 

 
Данні та припущення, на підставі яких відстежувалась результативність, 

 а також способи одержання даних 
 

Оголошені конкурси щодо визначення операторів з обладнання і утримання 
майданчиків для паркування не відбулися в зв’язку з відсутністю претендентів. 
Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься на підставі 
аналізу результатів проведених в майбутньому конкурсів та в подальшому аналізу 
роботи операторів щодо забезпечення своєчасного та якісного  обслуговування  і 
задоволення потреб власників та користувачів автотранспортних засобів  у послугах 
паркування, дотримання екологічних та санітарних вимог, безпеки дорожнього руху, 
розвитку системи платного паркування, підвищення дисципліни сплати збору за 
паркування, збільшення фінансових надходжень до бюджету міста за рахунок збору 
за припаркування автотранспорту. 

 
 



 
Кількісні та якісні значення показників результативності регуляторного акта 

Враховуючи, що конкурси щодо визначення операторів з обладнання і 
утримання майданчиків для паркування не відбулися в зв’язку з відсутністю 
претендентів, кількісні та якісні значення показників результативності  регуляторного 
акта будуть визначені Після проведення  зазначених конкурсів. 

 
Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта 

 та ступеня досягнення визначених цілей 
У разі коли конкурси щодо визначення операторів з обладнання і утримання 

майданчиків для паркування відбудуться буде забезпечено розвиток конкуренції та 
обмеження монополізму на ринку послуг паркування автотранспорту на території 
міста, своєчасне та якісне  обслуговування  і задоволення потреб власників та 
користувачів автотранспортних засобів  у послугах паркування, екологічні та 
санітарні вимоги, безпеку дорожнього руху, розвиток системи платного паркування, 
підвищення дисципліни сплати збору за припаркування, збільшення фінансових 
надходжень до бюджету міста за рахунок збору за припаркування автотранспорту. 
 
 
Перший заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради         С.М.Мішок 
 
 
 
 
 
Власюк,787-50-83 

 



Звіт 
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 
Рішення Запорізької  міської ради від 26.01.2011 № 14 «Про затвердження 

Положення про збір за місця для паркування  транспортних засобів» 
 

Назва виконавця заходів відстеження 
Управління з питань транспортного забезпечення та зв’язку міської ради. 
 

Цілі прийняття акта 
Дане рішення прийнято з метою забезпечення виконання вимог Податкового 

кодексу України від 02.12.2010 №2755-VІ в частині реалізації права місцевих рад 
встановлювати місцеві податки і збори, до складу яких включений збір за місця для 
паркування транспортних засобів. 
 

Строк виконання заходів з відстеження 
Згідно зі ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики  у 

сфері господарської діяльності» періодичного відстеження результативності 
регуляторного акту здійснюється раз на кожні 3 роки. 

 
Тип відстеження (базове, повторно або періодичне) 

Періодичне. 
Методи одержання результатів відстеження 

З березня 2012 року жоден з 27-ми відведених майданчиків для паркування не 
обслуговується. У разі початку надходжень до бюджету паркувального збору, 
відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом  
аналізу обсягів збору за місця для паркування транспортних засобів до бюджету. 

 
Данні та припущення, на підставі яких відстежувалась результативність, 

 а також способи одержання даних 
У разі початку обслуговування  майданчиків  для платного паркування 

відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися на підставі 
інформації операторів, які будуть здійснювати діяльність із  забезпечення  паркування 
транспортних  засобів  на  майданчиках  для платного паркування і будуть 
платниками збору за місця для паркування транспортних засобів 
 

Кількісні та якісні значення показників результативності роегуляторного акта 
 У зв’язку з тим, що з березня 2012 року жоден з 27-ми відведених майданчиків 
для паркування не обслуговувався до бюджету міста паркувального збору не 
надходили.  
 

Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта 
 та ступеня досягнення визначених цілей 

Прийнятий регуляторний акт забезпечує виконання вимог Податкового кодексу 
України від 02.12.2010 №2755-VІ. 
 

 
Перший заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради         С.М.Мішок 
 
 
Власюк,787-50-83 



       ЗВІТ 

про  періодичне відстеження результативності  регуляторного акта 

 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його 

прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 05.11.2014 №37 «Про затвердження 

Регламенту міської ради по розгляду заяв громадян та юридичних осіб з питань 

оформлення земельних ділянок у місті Запоріжжі». 

 

Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань земельних 

відносин  Запорізької міської ради. 

 

Цілі прийняття акту 

Регламентація правових та організаційних відносин громад України та посадових 

осіб місцевого самоврядування. Встановлення порядку та процедури розгляду та 

прийняття рішень по заявам громадян щодо оформлення земельних ділянок у місті 

Запоріжжі. 

Строк виконання заходів з відстеження 

Строк з виконання  заходів з відстеження складає один рік з 26.12.2017 по 

26.12.2018. 

Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичним. 

    

   Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється щорічно на основі  

даних  управління  з питань земельних відносин шляхом проведення аналізу кількості 

заяв, які надійшли від громадян та юридичних осіб щодо врегулювання питань земельних 

відносин  у межах міста Запоріжжя  та які  розглянуті на черговій сесії Запорізької міської 

ради протягом певного періоду часу. 

 

Данні та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин  

шляхом накопичення інформації про кількість прийнятих на сесії  Запорізької міської 

ради  рішень щодо питань земельних відносин .   

 

Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

  З 26.12.2017 по теперішній час кількість рішень Запорізької міської ради 

розглянутих на сесії міської ради , що стосуються питання  земельних відносин складає 

929 рішень.  

З прийняттям Рішення Запорізької міської ради від 05.11.2014 №37 «Про 

затвердження Регламенту міської ради по розгляду заяв громадян та юридичних осіб з 

питань оформлення земельних ділянок у місті Запоріжжі» управлінням з питань 

земельних відносин Запорізької міської ради було досягнуто наступні показники 

результативності: 

Для органу місцевого самоврядування – позитивний імідж; можливість 

забезпечення ефективного, своєчасного проведення процедури оформлення земельних 

ділянок; 



Для суб’єктів підприємницької діяльності та громадян – обізнаність з порядком та 

процедурою  оформлення земельних ділянок, що зменшує кількість осіб із скаргами щодо 

порядку оформлення земельних ділянок; 

  

 

Оцінка можливих результатів реалізації регулятуорного акту  та ступення 

досягнення  визначених цілей 

Регуляторний акт позитивно впливає на взаємодію органів місцевого самоворядування з 

суб’єктами підприємницької діяльності та громадянами у сфері раціонального та 

ефективного використання  земельних ресурсів у місті Запоріжжі 

 

 

 

 

Перший заступник міського 

голови з питань діяльності  

виконавчих органів ради        С.М. Мішок 



Звіт  
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта  

 
 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер. 

Рішення міської ради  від 20.12.2013 № 19 «Про безпечну експлуатацію 

об’єктів дрібнороздрібної торговельної мережі» 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження.  

Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта. 

Дане рішення прийнято з метою посилення заходів безпеки населення 

м. Запоріжжя. Для цього передбачається усунення такого фактору небезпеки, як 

приготування продуктів харчування з використання балонів із зрідженим газом, 

що, в свою чергу, зменшить ризик виникнення надзвичайних ситуацій. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження. 

Згідно зі ст. 10  Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» періодичне відстеження 

результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні три роки. 

 

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне). 

Періодичне. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження. 

Для проведення періодичного відстеження регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

інформації щодо забезпечення районними адміністраціями Запорізької міської 

ради в межах повноважень, контролю за дотриманням суб'єктами 

господарювання вимог даного рішення, що забороняє використання балонів 

зрідженого газу для приготування харчової продукції в пересувній 

дрібнороздрібній торговельній мережі. 

 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 

результативність, а також способи одержання даних. 

Періодичне відстеження результативності зазначеного регуляторного 

акта здійснено шляхом аналізу документів та інформації, у ході якого 

розглядались статистичні дані за кожним із показників про: 

- кількість суб’єктів господарської діяльності, на яких поширюється дія 

даного регуляторного акта; 

- кількість зон розміщення об`єктів пересувної дрібнороздрібної торговельної 

мережі; 



 2 

 

- кількість місць розташування об`єктів пересувної дрібнороздрібної 

торговельної мережі; 

- кількість звернень громадян до департаменту надання адміністративних 

послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради та до районних 

адміністрацій Запорізької міської ради з питання порушення використання 

балонів зрідженого газу для приготування харчової продукції в пересувній 

дрібнороздрібній торговельній мережі за період з 2016 по 2018 рр. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 

Інформація  щодо функціонування об’єктів пересувної дрібнороздрібної 

торговельної мережі, надана районними адміністраціями Запорізької міської 

ради, станом на 01.10.2018,  наведена в таблиці 1. 

Таблиця 1 
 

 

 

Інформація  щодо кількості зон та місць об`єктів пересувної дрібнороздрібної 
торговельної мережі станом на 01.10.2018 

 
№ Район Кількість зон Кількість місць 
1 Вознесенівський 80 235 
2 Дніпровський 76 163 
3 Заводський 38 102 
4 Комунарський 48 167 
5 Олександрівський 23 103 
6 Хортицький 69 149 
7 Шевченківський 51 255 
 Всього 385 1174 

 
За інформацією районних адміністрацій Запорізької міської ради, на 

території м. Запоріжжя станом на 01.10.2018 визначено 385 зон та 1174 

торговельних місць для розміщення засобів дрібнороздрібної торговельної мережі. 

Дія рішення Запорізької міської ради від 20.12.2013 №19 «Про безпечну 

експлуатацію об’єктів дрібнороздрібної торговельної мережі» поширюється на 

всі об’єкти пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі на території 

м. Запоріжжя. 

Відповідно  до  п.2.1 рішення Запорізької міської ради від 20.12.2013 №19 

районним адміністраціям Запорізької міської ради доручено забезпечити, в 

межах повноважень, контроль за дотриманням суб'єктами господарювання 

вимог даного рішення.  

Фактів щодо порушень та використання балонів зрідженого газу для 

приготування харчової продукції в пересувній дрібнороздрібній торговельній 

мережі за  період  з  2016 по 2018 рр.  районними адміністраціями Запорізької  

міської ради не зафіксовано. 

Згідно з п.2.2 даного рішення інформація, у разі виявлення фактів 

використання балонів зрідженого газу для приготування харчової продукції в 

пересувній дрібнороздрібній торговельній мережі, надається до Головного 

управління Держпраці у Запорізькій області. 
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З підприємцями, які здійснюють господарську діяльність на території 

м. Запоріжжя, проводиться роз’яснювальна робота з питань заборони 

використання балонів зрідженого газу для приготування харчової продукції в 

пересувній дрібнороздрібній торговельній мережі. 

 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей. 

Прийнятий регуляторний акт забезпечує впорядкування роботи об’єктів 

дрібнороздрібної торговельної мережі з метою посилення заходів безпеки 

населення м. Запоріжжя. 

Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за 

період його дії, до департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради не надходило. 

На підставі періодичного відстеження результативності регуляторного 

акта можна зробити висновок, що рішення Запорізької міської ради  

від 20.12.2013 № 19 «Про безпечну експлуатацію об’єктів дрібнороздрібної 

торговельної мережі» є актуальним для врегулювання питань безпечної 

експлуатацієї об’єктів дрібнороздрібної торговельної мережі. 



ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер 

Рішення виконавчого комітету міської ради від 31.05.2010 № 228 «Про 

визначення розміру торгового місця для сплати ринкового збору та послуг 

ринку на ринках комунального підприємства «Запоріжринок» зі змінами. 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва міської ради. 

3. Цілі прийняття акта 

Рішення було прийнято з метою визначення єдиного розміру торгового 

місця для сплати за послуги ринку на ринках КП «Запоріжринок» та задля 

нормативного його закріплення у відповідних актах. 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Згідно зі ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» періодичне відстеження 

результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні три роки. 

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне) 

Періодичне. 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Для проведення періодичного відстеження регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

даних щорічної інвентаризації торгових місць на ринках КП «Запоріжринок», 

статистики звернень, пов’язаних з визначенням розміру торгового місця для 

сплати за послуги ринку на ринках КП «Запоріжринок» та розміру торгових 

місць на міських ринках та торговельних майданчиках усіх форм власності. 

7. Дані, на основі яких відстежувалася результативність, способи їх 

одержання 

Заходи з відстеження результативності регуляторного акта проведено 

на підставі аналізу даних щорічної інвентаризації торгових місць на ринках 

КП «Запоріжринок», розміру торгових місць на міських ринках та 

торговельних майданчиках усіх форм власності та статистики звернень, 

пов’язаних з визначенням розміру торгового місця для сплати за послуги 

ринку на ринках КП «Запоріжринок». 

Згідно з п.34 Правил торгівлі на ринках, затверджених рішенням 

міської ради від 22.06.2011 № 48 (далі - Правил торгівлі на ринках), 

інвентаризація торгових місць на ринках проводиться щорічно, до 6 грудня.  

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

Показниками результативності регуляторного акта є кількість торгових 

місць, розмір торгових місць на ринках КП «Запоріжринок» та наявність 

звернень чи спірних питань, пов’язаних з визначенням розміру торгового 

місця.  



Згідно з Правилами торгівлі на ринках, розмір одного торговельного 

місця для сплати послуг ринку визначається на підставі затвердженого 

проекту, технічного паспорту та інших документів, а при відсутності 

останніх - затверджується наказом керівника ринку.  

За наявними даними затверджений розмір торгового місця на міських 

ринках та торговельних майданчиках приватної власності коливається від 1 

до 2 пог. м та від 1 до 4 кв.м.  

Регуляторним актом розмір одного торгового місця для сплати за 

послуги ринку на ринках КП «Запоріжринок» визначений у розмірі 1-го 

повного або неповного погонного метру при продажу продукції (наданні 

послуг) зі стола, прилавка або холодильної вітрини (ларя) та 4-х повних або 

неповних квадратних метрів займаної площі при торгівлі (наданні послуг) в 

кіосках, павільйонах, палатках, контейнерах з автотранспортних засобів, 

причепів, візків тощо.  

Кількість торгових місць на ринках КП «Запоріжринок» за даними 

щорічної інвентаризації за 2015-2017 роки, проведення якої здійснювалося 

виходячи з розміру торговельного місця,  визначеного  регуляторним актом, 

та поточними даними за 8 місяців 2018 року наведена у таблиці 1. 

Таблиця 1 

Кількість торгових місць на ринках КП «Запоріжринок» 

Рік Кількість торгових місць (одиниць) 

2015 12621 

2016 12547 

2017 12581 

8 місяців 2018 12581 

 

Протягом всього періоду дії регуляторного акта будь-яких спірних 

питань між адміністрацією КП «Запоріжринок» та продавцями (фізичними 

особами, фізичними особами-підприємцями, а також юридичними особами, 

незалежно від форм власності, які здійснюють діяльність на комунальних 

ринках) з питань, що стосуються розмірів торгового місця, не виникало, 

звернення з зазначених питань відсутні. 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей 

Результатом впровадження регуляторного акта є врегулювання 

відносин між КП «Запоріжринок» та продавцями (фізичними особами, 

фізичними особами-підприємцями, а також юридичними особами, незалежно 

від форм власності, які здійснюють діяльність на комунальних ринках) з 

питання визначення розміру торгового місця для сплати за послуги ринку  

Враховуючи висновок Державної регуляторної служби щодо 

недоцільності затвердження розміру торгового місця на ринках окремим 

рішенням виконавчого комітету міської ради, наявність наказу по КП 

«Запоріжринок», яким затверджено розмір торгового місця на комунальних 

ринках, виконання завдань та досягнення цілей, визначених регуляторним 



актом, з метою спрощення  та покращення міського регуляторного 

середовища даний регуляторний акт пропонується скасувати. 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради     В.Г.Еделєв 
 
 
 
 
Жуков 
 
 
 
 
 
 
 
Богачова, 2835412 



Звіт  
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта  

 
 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер. 

Рішення Запорізької міської ради від 22.06.2011 №49 «Про порядок 

розміщення на території м. Запоріжжя об’єктів ресторанного господарства, 

торговельного, побутового, соціально-культурного та іншого призначення» (зі 

змінами внесеними рішенням від 27.03.2013 №19). 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження.  

Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта. 

Дане рішення прийнято з метою: 

1) врегулювання питань щодо встановлення режимів роботи об’єктів 

торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг, соціально-культурного та 

іншого призначення; 

2) впорядкування роботи об’єктів торгівлі, ресторанного господарства, 

сфери послуг, соціально-культурного та іншого призначення з метою 

уникнення скарг від мешканців міста щодо перевищення рівнів шуму, 

встановлених санітарними нормами. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження. 

Згідно зі ст. 10  Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» періодичне відстеження 

результативності регуляторного акта здійснюється раз на кожні три роки. 

 

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне). 

Періодичне. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження. 

Для проведення періодичного відстеження регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

інформації щодо здійснення заходів районними адміністраціями Запорізької 

міської ради стосовно встановлення режимів роботи об’єктів торгівлі, 

ресторанного господарства, сфери послуг, соціально-культурного та іншого 

призначення. 

 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 

результативність, а також способи одержання даних. 

Періодичне відстеження результативності зазначеного регуляторного 

акта здійснено шляхом аналізу документів та інформації в період з 2016 по І 
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півріччя 2018 рр, у ході якого розглядались статистичні дані за кожним із 

показників про: 

- кількість суб’єктів господарської діяльності, на яких поширюється дія 

даного регуляторного акта;  

- кількість встановлених режимів роботи об’єктам торгівлі, ресторанного 

господарства, сфери послуг, соціально-культурного та іншого призначення; 

- кількість звернень громадян до департаменту надання адміністративних 

послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради та до районних 

адміністрацій Запорізької міської ради з питання порушення тиші, погіршення 

умов проживання та відпочинку у зв’язку з гучним співом, викриками, 

використанням звуковідтворювальною апаратури в об’єктах торгівлі та сфери 

послуг. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 

Інформація  щодо функціонування об’єктів торгівлі та сфери послуг, 

надана районними адміністраціями Запорізької міської ради станом на 

01.07.2018,  наведена в таблиці 1. 

Таблиця 1 
 

Інформація  щодо кількості функціонуючих об’єктів торгівлі та сфери 
послуг станом на 01.07.2018   

 

№ Об’єкти торгівлі та сфери послуг Кількість 

1 об’єкти роздрібної торгівлі: 2553 

 

 - продовольчі 932 

 

 - промислові 521 

  - побутові 1100 

2 торговельні та торгово-розважальні центри 25 

3 заклади ресторанного господарства 533 

4 об’єкти оптової торгівлі 99  

5 об’єкти побутового обслуговування 976 

6 автозаправні станції 78 

7 ринки та торговельні майданчики 33  

8 готельне господарство 42 

 
Дія рішення Запорізької міської ради від 22.06.2011 №49 «Про порядок 

розміщення на території м. Запоріжжя об’єктів ресторанного господарства, 

торговельного, побутового, соціально-культурного та іншого призначення» 

поширюється на всі суб’єкти господарської діяльності, які здійснюють 

діяльність у сфері торгівлі та послуг на території м. Запоріжжя. 

Відповідно  до  п.3 рішення Запорізької міської ради від 22.06.2011 №49 

на районні адміністрації Запорізької міської ради покладено повноваження по 

встановленню режимів роботи об'єктів торгівлі, ресторанного господарства, 

сфери послуг, соціально-культурного та іншого призначення. 
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Встановлення режиму роботи здійснюється на підставі заяви 

затвердженого зразку, копії документу, підтверджуючого реєстрацію як 

суб’єкта господарювання та копії документа, який свідчить про право заявника 

на використання відповідного об’єкту (свідоцтво про право власності, договір 

оренди тощо). 

Продовжені режими роботи для об’єктів торгівлі, ресторанного 

господарства та сфери послуг затверджуються розпорядженнями голів 

районних адміністрацій міської ради.     

Інформація про встановлені режими роботи об’єктів торгівлі та сфери 

послуг районними адміністраціями Запорізької міської ради в період з 2016 по 

І півріччя 2018 рр. наведена в таблиці 2. 

Таблиця 2 
 

      Інформація про встановлені режими роботи об’єктів торгівлі 
та сфери послуг районними адміністраціями Запорізької міської ради 
                       за період з 2016 по І півріччя 2018 рр. 
 

   
№ Об’єкти 

2016 рік 2017 рік 
І півріччя 

2018 року 
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1 Торгівлі 264 40 246 16 146 27 

2 Ресторанного господарства 52 24 27 12 25 6 

3 Побутового обслуговування 7 1 16 2 10 4 

4 Іншого призначення 57 33 18 3 11 1 

 ВСЬОГО 380 98 307 33 192 38 

 ЗАГАЛОМ 879 

 

Так, в період з 2016 по І півріччя 2018 рр. районними адміністраціями 

Запорізької міської ради було встановлено режим роботи 879 об’єктам торгівлі 

та сфери послуг. 

Часові періоди, протягом яких суб’єкт господарювання здійснює 

діяльність в об'єктах торгівлі, закладах ресторанного господарства та сфери 

послуг: 

денний час – з 8.00 год. до 22.00 години; 

нічний час – з 22.00 год. до 8.00 години.  

Подовженим режимом роботи вважається режим з 22.00 до 8.00 години. 

Продовольчі та побутові магазини працюють переважно в денний час.  

Частина магазинів та  заклади ресторанного господарства працюють і у 

нічні часи 

Відповідно  до п. IV «Порядку  встановлення  режиму  роботи об'єктів 

торгівлі,  ресторанного  господарства,  сфери послуг,  соціально-культурного  
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та  іншого  призначення», затвердженого рішенням Запорізької міської ради від 

22.06.2011 №49,  з 22.00 до 8.00 не встановлюються подовжені  режими  роботи 

для сезонних відкритих майданчиків для харчування біля закладів ресторанного 

господарства, об’єктів з надання комп’ютерних послуг, розташованих в 

житлових будинках, пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі та 

об’єктів з надання послуг поза приміщеннями.     

До департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва  Запорізької міської ради та районних адміністрацій 

Запорізької  міської   ради   в  період  з  2016 по І півріччя 2018 рр.  надійшло 35  

звернень громадян з питання порушення тиші, погіршення умов проживання та 

відпочинку у зв’язку з гучним співом, викриками, використанням  

звуковідтворювальною  апаратури на об’єктах ресторанного господарства. 

При розгляді зазначених звернень, фахівцями департаменту надання 

адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради, 

районних адміністрацій Запорізької міської ради та, у разі необхідності, з 

залученням представників інших структурних підрозділів, з виїздом на місце 

здійснюється обстеження зазначених в зверненні об’єктів. Готуються та 

направляються листи до Дніпровського відділу поліції Головного управління 

Національної поліції в Запорізькій області та до Головного управління 

Держсанслужби в Запорізькій області для прийняття відповідних заходів згідно 

з чинним законодавством.  

Згідно зі ст. 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо 

захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в 

населених пунктах і громадських місцях тягне за собою накладення штрафу на 

посадових осіб та громадян – суб'єктів господарської діяльності – від 15 до 30 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (255 грн. – 510 грн.).  

Дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному 

стягненню за такі ж порушення, – тягнуть за собою накладення штрафу на 

громадян від 15 до 30 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 

(255 грн. – 510 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної апаратури, інших 

предметів порушення тиші або без такої і на посадових осіб та громадян – 

суб'єктів господарської діяльності – від 50 до 150 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян (850 грн. – 2550 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної 

апаратури, інших предметів порушення тиші. 

Відповідно до п. 14 «Порядку встановлення режиму роботи об'єктів 

торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг, соціально-культурного та 

іншого призначення», затвердженого рішенням  Запорізької міської ради від 

22.06.2011 №49, у випадку неодноразових порушень, подовжений режим 

роботи об’єкту може бути скасований або скорочений розпорядженням голови 

районної адміністрації міської ради за рішенням робочої групи (комісії) 

районної адміністрації міської ради, на підставі копій протоколів проведення 

досліджень шумової характеристики санітарно-епідеміологічних служб або 

копій протоколів районних відділів національної поліції. 

З підприємцями, які здійснюють господарську діяльність на території 

м. Запоріжжя, постійно проводиться роз’яснювальна робота з питань 
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дотримання встановленого режиму роботи та дотримання правил торгівлі 

продовольчими товарами, алкогольними напоями та тютюновими виробами.  

 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей. 

Відповідно до ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» до делегованих повноважень виконавчих органів місцевого 

самоврядування належить встановлення за погодженням з власниками зручного 

для населення режиму роботи розташованих на відповідній території 

підприємств, установ та організацій сфери обслуговування незалежно від форм 

власності.  

Прийнятий регуляторний акт забезпечує впорядкування роботи об’єктів 

торгівлі, ресторанного господарства, сфери послуг, соціально-культурного та 

іншого призначення з метою встановлення зручного для населення режиму 

роботи, уникнення скарг від мешканців міста щодо перевищення рівнів шуму, 

встановлених санітарними нормами. 

Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за 

період його дії, до департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради не надходило. 

На підставі періодичного відстеження результативності регуляторного 

акта можна зробити висновок, що рішення Запорізької міської ради від 

22.06.2013 №49 «Про порядок розміщення на території м. Запоріжжя об’єктів 

ресторанного господарства, торговельного, побутового, соціально-культурного 

та іншого призначення» (зі змінами) є актуальним для врегулювання питань 

щодо встановлення режимів роботи об'єктів торгівлі, ресторанного 

господарства, сфери послуг, соціально-культурного та іншого призначення. 
 



Звіт  
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта  

 
 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер. 

Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 31.05.2010 

№230 «Про умови музичного супроводження на літніх майданчиках» (зі 

змінами, внесеними рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради 

від 21.04.2011 №176). 
 

2. Назва виконавця заходів з відстеження.  

Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради. 
 

3. Цілі прийняття акта. 
Зазначене рішення прийнято з метою забезпечення прав і законних 

інтересів мешканців міста щодо захисту від шкідливого впливу шуму, 

створення належних умов для їх проживання і відпочинку та з метою 

врегулювання діяльності літніх майданчиків. 
 

4. Строк виконання заходів з відстеження. 

Згідно зі ст. 10  Закону України «Про засади державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності» періодичне відстеження результативності 

регуляторного акта здійснюється раз на кожні три роки. 
 

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне). 

Періодичне. 
 

6. Методи одержання результатів відстеження. 

Для проведення періодичного відстеження регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

документів та інформації щодо функціонування літніх майданчиків. 
 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 

результативність, а також способи одержання даних. 

Періодичне відстеження результативності зазначеного регуляторного акта 

здійснено шляхом аналізу документів та інформації, у ході якого розглядались 

статистичні дані за кожним із показників про: 

- кількість  суб’єктів господарювання, що підпадають під дію 

регулювання – кількість встановлених літніх майданчиків на території 

м. Запоріжжя;  

- кількість звернень громадян до департаменту надання адміністративних 

послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради та до районних 

адміністрацій Запорізької міської ради з питання порушення тиші, погіршення 

умов проживання та відпочинку у зв’язку з гучним співом, викриками, 

використанням звуковідтворювальною апаратури на літніх майданчиках за 

період 2016–2018 рр. 
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8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 

Розміщення та облаштування літніх майданчиків на території 

м. Запоріжжя здійснюється у відповідності до рішення Запорізької міської ради 

від 25.03.2015 №82 «Про розміщення та облаштування сезонних відкритих 

майданчиків для харчування біля закладів ресторанного господарства на 

території м. Запоріжжя». 

Відповідно  до п. 2 зазначеного рішення  літні майданчики функціонують  

з 01 березня по 30 листопада з режимом роботи в межах не раніше 8.00 години 

та не пізніше 22.00 години. 

На території міста функціонують близько 526 закладів ресторанного 

господарства. Щорічно  на території м. Запоріжжя розміщується близько  250 

літніх майданчиків з загальною кількістю посадкових місць – 8790.  

Дія даного рішення поширюється на суб’єктів господарської діяльності – 

заклади ресторанного господарства з літніми майданчиками. 

Інформація про кількість літніх майданчиків та кількість посадкових 

місць, які розміщуються  на території м. Запоріжжя за 2016–2018 рр., наведена 

в таблиці 1. 

 

 
        Таблиця 1 

Інформація про кількість літніх майданчиків та посадкових місць 
 

№ Район 

Кількість літніх 
майданчиків 

Кількість 
посадкових місць 

станом на 
01.07.2018 2016 2017 2018 

1 Вознесенівський 74 73 75 2721 

2 Дніпровський 54 52 54 1572 

3 Заводський 14 15 15 544 

4 Комунарський 33 33 33 1284 

5 Олександрівський 6 6 6 274 

6 Шевченківський 25 26 26 1436 

7 Хортицький 41 41 41 959 

 Всього 247 246 250 8790 

 
Після закінчення сезону демонтаж літніх майданчиків здійснюється 

протягом тижня, крім тих, які передбачені проектом будівництва або 

реконструкції закладу ресторанного господарства. 

До департаменту надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради та районних адміністрацій Запорізької 

міської  ради  за період 2016–2018 рр.  надійшло 35 звернень громадян з 

питання порушення тиші, погіршення умов проживання та відпочинку у зв’язку 

з гучним співом, викриками, використанням  звуковідтворювальною  апаратури 

на літніх майданчиках. 
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При розгляді зазначених звернень, фахівцями департаменту надання 

адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради, 

районних адміністрацій Запорізької міської ради та, у разі необхідності, з 

залученням представників інших структурних підрозділів, з виїздом на місце 

здійснюється обстеження зазначеного в зверненні об’єкту. Готуються та 

направляються листи до Дніпровського відділу поліції Головного управління 

Національної поліції в Запорізькій області та до Головного управління 

Держсанслужби в Запорізькій області для прийняття відповідних заходів згідно 

з чинним законодавством.  

Згідно зі ст. 182 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

порушення вимог законодавчих та інших нормативно-правових актів щодо 

захисту населення від шкідливого впливу шуму чи правил додержання тиші в 

населених пунктах і громадських місцях тягне за собою накладення штрафу на 

посадових осіб та громадян – суб'єктів господарської діяльності – від 15 до 30 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (255 грн. – 510 грн.).  

Дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному 

стягненню за такі ж порушення, – тягнуть за собою накладення штрафу на 

громадян від 15 до 30 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян 

(255 грн. – 510 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної апаратури, інших 

предметів порушення тиші або без такої і на посадових осіб та громадян – 

суб'єктів господарської діяльності – від 50 до 150 неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян (850 грн. – 2550 грн.) із конфіскацією звуковідтворювальної 

апаратури, інших предметів порушення тиші. 

Департаментом надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради, районними адміністраціями 

Запорізької міської ради та Дніпровським відділом поліції Головного 

управління Національної поліції в Запорізькій області проводиться 

роз’яснювальна робота з питань недопущення суб’єктами господарювання 

перевищення рівнів шуму, встановлених санітарними нормами. Відповідна 

інформація розміщується на сайті департаменту http://daprpzp.gov.ua/ та на 

сторінці у Facebook. 

 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей. 

Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за 

період  його  дії,  до департаменту надання  адміністративних  послуг та 

розвитку підприємництва Запорізької міської ради не надходило. 

На підставі періодичного відстеження результативності регуляторного 

акта  можна  зробити  висновок, що рішення  виконавчого  комітету  

Запорізької міської ради від 31.05.2010 №230 «Про умови музичного 

супроводження на літніх майданчиках» (зі змінами, внесеними рішенням 

виконавчого комітету Запорізької міської ради від 21.04.2011 №176) є 

актуальним  для  забезпечення  прав і законних інтересів громадян щодо 

захисту від шкідливого впливу шуму, створення належних умов для їх 

проживання і відпочинку та врегулювання діяльності літніх майданчиків на 

території м. Запоріжжя. 

http://daprpzp.gov.ua/


 4 

У  разі  прийняття  нового  рішення  щодо  функціонування  літніх 

майданчиків, питання, зазначені у даному рішенні, будуть внесені до нового 

рішення, а рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 31.05.2010 

№230 «Про умови музичного супроводження на літніх майданчиках» (зі 

змінами) буде скасовано. 

 
 



Звіт  
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта  

 

 
 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер. 

Рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 30.08.2013 

№ 371 «Про порядок використання бюджетних коштів, виділених для 

Покровського ярмарку» (зі змінами, внесеними  рішенням виконавчого 

комітету Запорізької міської ради від 07.10.2016 № 610). 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження.  

         Департамент надання адміністративних послуг та розвитку 

підприємництва Запорізької міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта. 

Зазначене рішення прийнято з метою визначення механізму використання 

бюджетних коштів на виконання завдань і заходів, передбачених Програмою 

проведення в м. Запоріжжі щорічного Покровського ярмарку з нагоди 

святкування Дня міста (далі – Покровський ярмарок), а саме коштів: на 

закупівлю палива для заправки автотранспорту сільгоспвиробників, суб’єктів 

господарювання районів Запорізької області та міст Бердянськ, Енергодар, 

Мелітополь, Токмак, підприємств Запорізького обласного управління лісового 

та мисливського господарства, спілки споживчих товариств Запорізької області 

(далі – сільгоспвиробники області) та забезпечення проживання в готелях їх 

представників напередодні проведення Покровського ярмарку. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження. 

Згідно зі ст. 10  Закону України «Про засади державної регуляторної політики 

у сфері господарської діяльності» періодичне відстеження результативності 

регуляторного акта здійснюється раз на кожні три роки. 

 

5. Тип відстеження (базове, повторне або періодичне). 

Періодичне. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження. 

Для проведення періодичного відстеження регуляторного акта було 

використано статистичний метод одержання результатів шляхом аналізу 

документів та інформації щодо здійснення заходів по забезпеченню  паливом та  

місцями для проживання в готелях м. Запоріжжя учасників  сільгоспвиробників 

області напередодні проведення Покровського ярмарку. 

 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 

результативність, а також способи одержання даних. 

Щорічно в м. Запоріжжі з нагоди святкування Дня міста в першу суботу 

жовтня на Прибережній магістралі проводиться Покровський ярмарок. 
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Участь у ярмарку  сільгоспвиробників області вимагає  їх приїзду 

напередодні ярмарку для здійснення монтажу обладнання торгових місць, 

декорацій та доставки значних обсягів сільськогосподарської продукції  і 

пов’язана з додатковими  значними транспортними витратами та витрати на 

проживання в готелях.  

Бюджетними коштами на проведення Покровського ярмарку передбачено 

часткову компенсацію витрат сільгоспвиробників області на заправку паливом 

автотранспорту та проживання в готелях їх представників напередодні 

проведення Покровському ярмарку. 

Періодичне відстеження результативності зазначеного регуляторного акта 

здійснено шляхом аналізу документів та інформації, у ході якого розглядались 

статистичні дані за кожним із показників про: 

- кількість суб’єктів господарської діяльності – сільгоспвиробників, на яких 

поширюється дія акта;  

- кількість заяв з пропозиціями  компенсації витрат на пальне та кількості 

місць для  проживання у готелях напередодні проведення Покровському 

ярмарку; 

- розмір коштів з міського бюджету для забезпечення компенсації витрат 

на паливо іногородніх учасників ярмарку та проживання в готелях напередодні 

проведення Покровського ярмарку; 

- ефективність та цільове використання бюджетних коштів для реалізації 

зазначених заходів та завдань, передбачених Програмою проведення в 

м. Запоріжжі Покровського ярмарку. 

Розпорядником бюджетних коштів  є департамент надання 

адміністративних послуг та розвитку підприємництва Запорізької міської ради 

(надалі – департамент). 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 

Компенсація витрат на паливо та проживання в готелях міста здійснюється 

тільки суб’єктам господарювання – сільгоспвиробникам області. 

Заяви з пропозиціями щодо кількості учасників, обсягами  пального та 

кількості місць, необхідних для проживання в готелях, подають районні 

державні адміністрацій Запорізької області, департамент агропромислового 

розвитку Запорізької обласної державної адміністрації, підприємства 

Запорізького обласного управління лісового та мисливського господарства, 

спілка споживчих товариств Запорізької області.  

Департаментом узагальнюються пропозиції і з урахуванням розміру 

коштів, передбачених Програмою проведення в м. Запоріжжі Покровського 

ярмарку, визначаються кількість палива та місць для проживання в готелях, що 

можуть бути компенсовані.  

Компенсація витрат на пальне здійснюється шляхом передачі талонів на 

паливо, проживання в готелях – шляхом сплати вартості проживання.  

Розмір коштів для виконання завдань та заходів міської Програми 

проведення в м. Запоріжжі Покровського ярмарку щорічно затверджується 

відповідним рішенням Запорізької міської ради.  
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Узагальнена інформація щодо кількості  виданого палива та кількості  

проживаючих  в  готелях   іногородніх  учасників  Покровського  ярмарку за 

2015–2017 роки наведена в таблиці 1. 

 

                    Таблиця 1 
 

№ 
п/п Рік 

Кількість 
суб’єктів 

господарської 
діяльності,  

од. 

Кількість виданого 
палива, л Кількість 

проживаючих 
в готелях, 

чол. 
Бензин  

А-92 
Дизельне 
паливо 

1 2015 183 16540 6980 237 
2 2016 173 18730 8040 245 
3 2017 159 12700 8240 221 

  

Узагальнена інформація щодо розміру коштів, витрачених для   

компенсації витрат  на паливо та кількості  проживаючих  в  готелях   

іногородніх  учасників  Покровського  ярмарку за 2015–2017 роки наведена в 

таблиці 2. 

 

     Таблиця 2 

№ 
п/п Рік 

Розмір коштів виділених та витрачених 
для компенсації витрат, грн. 

Палива Проживання в готелях 

виділено фактично 
витрачено виділено фактично 

витрачено 
1 2015 514048,00 451059,00 52300,00 31158,75 
2 2016 585114,00 467427,00 58800,00 37126,00 
3 2017 450953,00 430999,00 49032,00 39852,00 

 

Департамент щорічно звітує про хід виконання завдань і заходів, 

передбачених Програмою проведення в м. Запоріжжі Покровського ярмарку, 

виконавчому комітету Запорізької міської ради. У звіті відображено кількість 

виділених та витрачених бюджетних коштів, аналіз і комплексна оцінка 

результатів виконання завдань і заходів Програми. 

 

9. Оцінка можливих результатів реалізації регуляторного акта та 

ступеня досягнення визначених цілей. 

Прийнятий регуляторний акт забезпечує встановлення порядку 

використання бюджетних коштів на виконання завдань та заходів, 

передбачених Програмою проведення в м. Запоріжжі щорічного Покровського 

ярмарку, а саме: на закупівлю палива для заправки автотранспорту 

сільгоспвиробників області та забезпечення проживання в готелях 

представників іногородніх учасників напередодні проведення Покровського 

ярмарку. 

Крім того, даним рішенням визначено:  

- порядок подання заявок для отримання талонів на паливо та 

забезпечення місцями для проживання в готелях; 

- механізм розподілу палива між учасниками; 

- перелік документів, на підставі яких здійснюється видача талонів. 
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Звернень, які б містили негативні відгуки щодо регуляторного акта за 

період його дії, до департаменту не надходило. 

На підставі періодичного відстеження результативності регуляторного 

акта можна зробити висновок, що рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради від 30.08.2013 № 371 «Про порядок використання бюджетних 

коштів, виділених для Покровського ярмарку» (зі змінами) є актуальним для 

забезпечення здійснення завдань та заходів, передбачених Програмою проведення 

в м. Запоріжжі Покровського ярмарку. 

 

 
 



ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його 

прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 26.06.2013 № 20 «Про Порядок закріплення об’єктів 

благоустрою за підприємствами, установами, організаціями, суб’єктами підприємницької 

діяльності, власниками тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи 

іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, власниками засобів пересувної 

дрібнороздрібної торговельної мережі для утримання в належному стані, укладення договорів 

про закріплення та утримання об’єктів благоустрою в належному стані в місті Запоріжжя». 

 

2. Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є Інспекція з благоустрою Запорізької 

міської ради. 

 

3. Цілі прийняття акта 

Розв’язати проблеми, які виникають при здійсненні заходів із закріплення об'єктів 

благоустрою міста Запоріжжя за суб’єктами господарювання та фізичними особами, зокрема, 

визначення переліку документів, що подаються до заяви щодо укладення договорів про 

закріплення та утримання об’єктів благоустрою в належному стані об’єктів благоустрою міста 

Запоріжжя, та строків їх опрацювання. 

 

4. Строк виконання заходів з відстеження 

Строк з виконання заходів з відстеження складає раз на кожні три роки починаючи з дня 

закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта. 

 

5. Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичним. 

 

6. Методи одержання результатів відстеження  

Відстеження результативності регуляторного акту здійснюється на основі даних районних 

адміністрацій Запорізької міської ради про укладенню договорів про закріплення та утримання 

об’єктів благоустрою в належному стані, які надходять до Інспекції з благоустрою Запорізької 

міської ради для подальшого узагальнення, обліку та контролю в сфері благоустрою. 

 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються Інспекцією з благоустрою Запорізької міської 

ради шляхом отримання та накопичення інформації про кількість укладених Договорів про 

закріплення та утримання об’єктів благоустрою в належному стані, яка надійшла до Інспекції з 

благоустрою Запорізької міської ради для подальшого контролю в сфері благоустрою. 

 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

В період з 2015 року по 2017 роки від районних адміністрацій Запорізької міської ради до 

Інспекції з благоустрою Запорізької міської ради для узагальнення інформації надійшли 

відомості про укладення Договорів, які у кількісному значенні мають наступні показники: 

Протягом 2015 року було укладено 521 договір; протягом 2016 – 600 договорів; протягом 2017 – 

74 договорів. 

 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 

визначених цілей: 
 

 

 

 



 

Зменшення чисельності укладення договорів у 2017 році мало місце через низку змін, 

внесених до даного рішення міської ради. Зокрема, рішенням Запорізької міської ради  №75 від 

25.03.2015, були внесені зміни до рішення міської ради від 26.06.2013 № 20 «Про Порядок 

закріплення об'єктів благоустрою за підприємствами, установами, організаціями, суб'єктами 

підприємницької діяльності, власниками тимчасових споруд торговельного, побутового, 

соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, 

власниками засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі для утримання в 

належному стані, укладення договорів про закріплення та утримання об'єктів благоустрою в 

належному стані в місті Запоріжжя». 

Рішенням Запорізької міської ради № 52 від 25.08.2016 «Про затвердження Положень, що 

регулюють правовідносини функціонування тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності та об’єктів дрібнороздрібної торговельної мережі на території м. 

Запоріжжя», було  визнано таким, що втратило чинність рішення міської № 75 від 25.03.2015  

«Про внесення змін до рішення міської ради від 26.06.2013 № 20 «Про Порядок закріплення 

об’єктів благоустрою за підприємствами, установами організаціями, суб’єктами підприємницької 

діяльності, власниками тимчасових споруд торговельного, побутового, соціально-культурного чи 

іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, власниками засобів пересувної 

дрібнороздрібної торговельної мережі для утримання в належному стані, укладення договорів 

про закріплення та утримання об’єктів благоустрою в належному стані в місті Запоріжжя». 

На сьогоднішній день є чинним рішення міської ради від 26.06.2013 № 20 «Про Порядок 

закріплення об’єктів благоустрою за підприємствами, установами організаціями, суб’єктами 

підприємницької діяльності, власниками тимчасових споруд торговельного, побутового, 

соціально-культурного чи іншого призначення для здійснення підприємницької діяльності, 

власниками засобів пересувної дрібнороздрібної торговельної мережі для утримання в 

належному стані, укладення договорів про закріплення та утримання об’єктів благоустрою в 

належному стані в місті Запоріжжя». 

Таким чином, регуляторний акт позитивно впливає на взаємодію органів місцевого 

самоврядування з суб’єктами господарювання та фізичними особами, та досягнуті цілі, які 

покладались на регуляторний акт при його затвердженні. 

 



ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, 

дата його прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 22.06.2011 № 41 (зі змінами внесеними рішенням 

міської ради від 27.03.2013 № 13) «Про Правила благоустрою території міста Запоріжжя». 

 

Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є Інспекція з благоустрою Запорізької 

міської ради. 

Цілі прийняття акта 

- Визначення порядку благоустрою та утримання об’єктів благоустрою міста. 

- Визначення прав та обов’язків учасників правовідносин у сфері благоустрою на 

території міста. 

- Визначення переліку порушень благоустрою, за які настає відповідальність 

передбачена законодавством України. 

- Визначення порядку звільнення території міста Запоріжжя від самовільно розміщених 

об’єктів.  

- Покращення благоустрою та збереження архітектурного та історичного вигляду міста. 

- Ефективне використання ресурсів територіальної громади; збереження охоронних зон 

інженерних мереж міста. 

- Встановлення єдиного Порядку на території міста Запоріжжя. 

 

 

Строк виконання заходів з відстеження 

Строк виконання заходів з відстеження складає раз на кожні три роки починаючи з дня 

закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.  

 

Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичним. 

 

Метод одержання результатів відстеження  

Статистичний метод. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежується результативність, а також способи 

одержання даних 

Дані про результативність отримуються Інспекцією з благоустрою Запорізької міської, 

враховуючи цілі регулювання, на основі таких статистичних показників: 

- кількість приписів про усунення порушень правил благоустрою; 

- кількість протоколів про адміністративне правопорушення, складених за порушення 

правил благоустрою; 

- кількість звернень громадян; 

- кількість самовільно розміщених об’єктів; 

- кількість самовільно розміщених об’єктів, від яких було звільнено територію міста, 

відповідно до рішення Виконавчого комітету Запорізької міської ради; 

- кількість самовільно розміщених об’єктів, від яких було звільнено територію міста 

самостійно власниками. 

  

Кількісні та якісні значення показників результативності акта 
Для визначення результативності регуляторного акта беруться такі показники: 

 

Показники 2015 рік 2016 рік 2017 рік 

кількість приписів про усунення 

порушень правил благоустрою 

Облік не 

проводився 

287 98 

кількість протоколів про    



адміністративне правопорушення, 

складених за порушення правил 

благоустрою 

118 271 255 

кількість звернень громадян 193 352 453 

кількість виявлених самовільно 

розміщених об’єктів (СРО)  

Облік не 

проводився 

15 66 

кількість самовільно розміщених 

об’єктів, від яких було звільнено 

територію міста, відповідно до 

рішення Виконавчого комітету 

Запорізької міської ради 

 

 

- 

 

 

3 

 

 

6 

кількість самовільно розміщених 

об’єктів, від яких було звільнено 

територію міста самостійно 

власниками 

 

- 

 

12 

 

60 

 

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначених 

цілей. 

Даний регуляторний акт частково досяг своєї мети і є ефективним. При виявленні 

порушення правил благоустрою громадянами та суб’єктами господарювання міста Запоріжжя, 

Інспекцією з благоустрою міста Запоріжжя складаються адміністративні протоколи та 

передаються на розгляд Адміністративній комісії. При виявленні самовільно розміщених 

об’єктів, особам що їх розмістили направляються приписи про здійснення самостійно в 

добровільному порядку демонтажу/транспортування СРО та звільнення території міста від СРО. 

У випадку невиконання вимог припису, готується рішення на розгляд Виконавчого комітету 

міської ради про звільнення території міста Запоріжжя від самовільно розміщених об’єктів. 

Динаміка та кількісні показники звільнення міста від СРО дають змогу зробити висновок про 

доцільність такого порядку та його ефективності. 

 В результаті реалізації регуляторного акту покращується благоустрій та санітарний стан 

міста. 

 Також варто зазначити, що 27.11.2017 Мінрегіонбудом прийнято  Наказ № 310 «Про 

затвердження Типових правил благоустрою території населеного пункту». У зв’язку із чим, 

постала необхідність у перегляді діючих Правил благоустрою міста Запоріжжя, з метою 

приведення їх у відповідність до Типових Правил. 



З В І Т 
про періодичне відстеження результативності  

регуляторного акта 
 

Вид та назва регуляторного акта: рішення Запорізької міської ради від 

29.05.2013 №24 «Про затвердження Порядку списання безнадійної 

заборгованості з орендної плати за майно, що належить до комунальної 

власності теритоіальної громади м.Запоріжжя». 

Назва виконавця заходів з відстеження: Департамент комунальної 

власності та приватизації Запорізької міської ради. 

Цілі прийняття акта: визначення механізму списання заборгованості з 

орендної плати, строк позовної давності щодо якої минув, а передбачені 

законодавством України заходи стягнення такої зборгованості, які були 

застосовані орендодавцем майна, що належить до комунальної власності 

територіальної громади м.Запоріжжя, не призвели до погашення 

заборгованості, з метою врегулювання орендних відносин, підвищення 

ефективності використання майна, яке належить на праві комунальнох 

власності територіальній громаді м.Запоріжжя.   

 Строк виконання заходів з відстеження: строк з виконання заходів з 

відстеження складає раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів 

з повторного відстеження результативності цього акта. 

 Тип відстеження: періодичне. 

Методи одержання результатів та спосіб одержання даних: 
відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюється на основі 

даних: 

- департаменту комунальної власності та приватизації Запорізької міської 

ради вдносно комунального майна, що перебуває у його віданні; 

- бюджетних установ, закладів, організацій – відносно комунального 

майна, що перебуває в їх оперативному управлінні; 

- комунальних підприємств – відносно комунального майна, що 

перебуває у їх господарському віданні. 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних: 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється шляхом 

аналізу статистичної інформації про: 

- кількість боржників; 

- сума боргу, що включає орендну плату, нустойку (пеню); 

- термін виникнення заборгованості; 

- вичерпний перелік заходів, що були вжиті для стягнення 

заборгованості. 

Кількісні та якісні показники результативності:  

Списання безнадійної заборгованості з орендної плати за майно, що 

належить до комунальної власності територіальної громади м.Запоріжжя, з 

2015 по 2018 роки не здійснювалось. 

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей: 



Данним регуляторним актом визначений чіткий механізм списання 

заборгованості з орендної плати, строк позовної давності щодо якої минув, а 

передбачені законодавством України заходи стягнення такої зборгованості, які 

були застосовані орендодавцем майна, що належить до комунальної власності 

територіальної громади м.Запоріжжя, не призвели до погашення 

заборгованості. 

 
Перший заступник міського  
голови з питань діяльності  
виконавчих органів ради      С.М. Мішок 
 
 



З В І Т 
про періодичне відстеження результативності  

регуляторного акта 
 

Вид та назва регуляторного акта: рішення виконавчого комітету Запорізької 

міської ради від 01.08.2011 №342 «Про затвердження Положення про порядок 

визначення витрат орендаря на поліпшення орендованого майна та умов їх компенсації» 

зі змінами від 30.08.2013 №380/4. 

Назва виконавця заходів з відстеження: Департамент комунальної власності та 

приватизації Запорізької міської ради. 

Цілі прийняття акта: врегулювання організаційних та майнових відносин між 

суб'єктами права комунальної власності та орендарями комунального майна, які пов'язані 

з компенсацією витрат останніх на поліпшення об'єктів оренди.   

Строк виконання заходів з відстеження: строк з виконання заходів з відстеження 

складає раз на  кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного 

відстеження результативності цього акта. 

 Тип відстеження: періодичне. 

Методи одержання результатів відстеження: відстеження результативності 

цього регуляторного акта здійснюється на основі даних орендодавців комунального 

майна: 

- департаменту комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради; 

- комунальних підприємств. 

Дані та припущення, на основі яких відстежувається результативність, а 

також способи одержання даних: данні про результативність отримуються 

департаментом комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради шляхом 

накопичення протягом терміну дії рішення інформації щодо можливості покращення 

існуючого стану комунального майна – об'єктів оренди. 

Кількісні та якісні показники результативності акта:  

Згідно з документами департаменту комунальної власності та приватизації 

Запорізької міської ради за період з 2013 року по 2017 рік складено 12 актів визначення 

витрат орендаря на поліпшення орендованого майна – об’єктів права комунальної 

власності. 

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 

визначених цілей:  

Данним регуляторним актом встановлено чіткий порядок визначення витрат 

орендаря на поліпшення орендованого майна та умов їх компенсації, якщо орендар за 

рахунок власних коштів здійснив за згодою орендодавця поліпшення орендованого 

майна, які неможливо відокремити від майна без заподіяння йому шкоди. 

 
Перший заступник міського  
голови з питань діяльності  
виконавчих органів ради      С.М. Мішок 
 



ЗВІТ 
про періодичне відстеження результативності регуляторного акта -  

рішення Запорізької міської ради від 28.08.2013 №9 
"Про затвердження Положення про порядок переведення житлових 
приміщень (квартир, будинків, їх частин) до нежитлового фонду" 

 

м.Запоріжжя                "30"травня 2018 

 

Цей звіт підготовлений на виконання Закону України "Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" в порядку, 

визначеному Методикою відстеження результативності регуляторного акта, 

затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 (зі 

змінами). 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність 

якого відстежується, дата його прийняття та номер 

Рішення Запорізької міської ради від 28.08.2013 №9 "Про затвердження 

Положення про порядок переведення житлових приміщень (квартир, будинків, 

їх частин) до нежитлового фонду". 

2. Назва виконавця заходів відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є департамент 

комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради. 

3. Цілі прийняття акта 

Метою здійснення державного регулювання є вдосконалення 

адміністративних відносин між органами місцевого самоврядування та 

фізичними і юридичними особами, які виявили бажання перевести належні їм 

на праві власності житлові приміщення (квартири, будинки, їх частини) до 

нежитлового фонду. 

4. Строк виконання заходів відстеження 

Строк виконання періодичного відстеження результативності 

регуляторного акта – до 21.07.2018. 

5. Тип відстеження 

Дане відстеження є періодичним. 

6. Методи одержання результатів відстеження 

Одержання результатів відстеження регулятивного акта буде 

здійснюватися методом порівняльного аналізу кількості прийнятих за звітний 

період рішень виконавчого комітету Запорізької міської ради про переведення 

житлових приміщень до нежитлового фонду та аналізу наявності спірних 

питань між власниками житлових приміщень, які виявили бажання перевести їх 

до нежитлового фонду, та органами місцевого самоврядування. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 

результативність, а також способи одержання даних 

Підготовка та прийняття рішень виконавчого комітету міської ради 

здійснюється на підставі документів, поданих власниками майна. При цьому 

перелік таких документів визначається Положенням, що дозволяє забезпечити 

прозорість в цілому всього процесу, неупередженість посадових осіб при 

підготовці проектів рішень, рівність всіх заявників у реалізації своїх прав на 

розпорядження належним їм майном, а також захищає права власників майна у 

відповідності до чинного законодавства України. 



8. Кількісні та якісні значення показників 

результативності регуляторного акта 

Протягом звітного періоду (з 21.07.2015 по 01.04.2018) виконавчим 

комітетом Запорізької міської ради підготовлено та прийнято 27 рішень про 

переведення житлових приміщень до нежитлового фонду (5 міс. 2015 – 6 

рішень, 2016 – 9 рішень, 2017 – 9 рішень, 3 міс. 2018 – 3 рішення). За період 

повторного відстеження (1 рік) – 36 рішень. Для порівняння беруться 

показники за повні роки. 

На протязі всього періоду підготовки та прийняття рішень, будь-яких 

спірних питань (скарг, відмов, тощо) між органами місцевого самоврядування 

м.Запоріжжя та фізичними і юридичними особами, які виявили бажання 

перевести належні їм на праві власності житлові приміщення до нежитлового 

фонду, не виникало, як і у період повторного відстеження. 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта 

та ступеня досягнення визначених цілей 

Результати реалізації регуляторного акта оцінюються як позитивні. 

Однак, порівняльний аналіз кількості прийнятих рішень дозволяє 

стверджувати, що останнім часом попит на вирішення питання переведення 

житлових приміщень до нежитлового фонду через виконавчі органи міської 

ради, спадає. Це обумовлено тим, що нежитлове приміщення утворюється 

внаслідок здійснення реконструкції житлового приміщення. 

Державна реєстрація прав власності здійснюється у відповідності до норм 

Порядку державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.12.2015 №1127. 

П.41 Порядку встановлено перелік документів, необхідних для державної 

реєстрації права власності на новозбудований об’єкт нерухомого майна, серед 

яких відсутнє рішення органу місцевого самоврядування про переведення 

житлового приміщення до нежитлового фонду. 

У зв'язку зі змінами в законодавстві України, даний регуляторний акт 

пропонується до перегляду протягом року з дати оприлюднення цього звіту з 

метою приведення його положень у відповідність до норм діючого 

законодавства. 

 
Перший заступник міського 
голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради С.М.Мішок 
 



ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його 

прийняття та номер 

 

Рішення Запорізької міської ради від 18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку 

договору оренди землі у м. Запоріжжі». 

 

Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань земельних 

відносин Запорізької міської ради. 

 

Цілі прийняття акта 
Конкретизація відносин орендаря та орендодавця, що виникають при укладенні 

договорів оренди землі, активізація та прискорення роботи по укладенню договорів оренди 

землі, поповнення місцевого бюджету завдяки конкретизації порядку нарахування та сплати 

орендарями орендної плати за землю за договорами оренди землі. 

 

Строк виконання заходів з відстеження 

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на 

кожні 3 роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта. 

 

Тип відстеження 

 Дане відстеження є періодичним. 

 

Методи одержання результатів відстеження 
Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється щорічно на основі 

даних управління з питань земельних відносин на підставі даних про облік договорів оренди 

землі, які надійшли до управління для подальшого укладення договорів оренди землі. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 

Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин 

шляхом накопичення протягом року інформації про кількість договорів оренди землі, які 

надійшли до управління для подальшого укладення договорів оренди землі.  

 

Кількісні та якісні значення показників результативності акта 

З моменту вступу в дію рішення від 18.05.2011 №35 «Про затвердження зразку 

договору оренди землі у м. Запоріжжі» до управління з питань земельних відносин міської 

ради для підписання надійшло 2262 договори оренди землі  Таким чином, регуляторний акт 

позитивно вплинув на взаємодію органів місцевого самоврядування з орендарями землі та 

досягнуто ціль, яка покладалась на регуляторний акт при його затвердженні.  

 

Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення 

визначених цілей 
Регуляторний акт має високий ступінь досягнення визначених цілей, результати 

реалізації його положень мають позитивну динаміку, однак наразі він потребує змін, у зв'язку 

з численними змінами у законодавстві. 

 

Перший заступник міського  

голови з питань діяльності  

виконавчих органів ради             С.М. Мішок 



ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності регуляторного акта 

 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується, дата його 

прийняття та номер 

 

Рішення Запорізької міської ради від 18.05.2011 №34 «Про встановлення розміру 

авансового внеску при продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості». 

 

Назва виконавця заходів з відстеження 

Виконавцем заходів періодичного відстеження є управління з питань земельних 

відносин Запорізької міської ради. 

 

Цілі прийняття акта 
Поповнення місцевого бюджету при продажу земельних ділянок під об’єктами 

нерухомості. 

 

Строк виконання заходів з відстеження 
Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюються раз на 

кожні 3 роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта. 

 

Тип відстеження 
 Дане відстеження є періодичним. 

 

Методи одержання результатів відстеження 

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюється щорічно на основі 

даних управління з питань земельних відносин про суми авансових внесків, які надійшли при 

продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 

способи одержання даних 
Дані про результативність отримуються управлінням з питань земельних відносин 

шляхом накопичення протягом року інформації про суми авансових внесків, які надійшли 

при продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості.  

 

Кількісні та якісні значення показників результативності акта 
З моменту вступу в дію рішення від 18.05.2011 №34 «Про встановлення розміру 

авансового внеску при продажу земельних ділянок під об’єктами нерухомості» до місцевого 

бюджету надходять кошти авансового внеску при продажу земельних ділянок під об'єктами 

нерухомості. Таким чином, регуляторний акт позитивно вплинув на взаємодію органів 

місцевого самоврядування з покупцями землі, які підлягають продажу та досягнуто ціль, яка 

покладалась на регуляторний акт при його затвердженні.  

 

Оцінка результатів реалізації регуляторного акту та ступеня досягнення 

визначених цілей 
Регуляторний акт має високий ступінь досягнення визначених цілей, результати 

реалізації його положень мають позитивну динаміку, наразі він не потребує змін або 

доповнень. 

 

Перший заступник міського  

голови з питань діяльності  

виконавчих органів ради             С.М. Мішок 



 
ЗВІТ 

про періодичне відстеження результативності рішення Запорізької міської ради 
від 25 листопада 2013 року № 25 «Про затвердження Положення  про порядок 
проведення феєрверків та реалізації піротихничних виробів  на території міста 

Запоріжжя» 
 
 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер: 
 

Рішення Запорізької міської ради «Про затвердження положення про 

порядок проведення феєрверків та реалізації піротихничних виробів на 

території міста Запоріжжя» від 25.11.2013 року №25 

 

2. Назва виконавця заходів відстеження: 
 

Управління з питань попередження  надзвичайних ситуацій та цивільного 

захисту населення Запорізької міської ради в межах своєї компетенції. 

 

3. Цілі прийняття акта: 
 

Упорядкування проведення феєрверків та реалізації піротехнічних 

виробів на території міста Запоріжжя, контролю за дотриманням вимог 

Порядку проведення феєрверків (салютів) з використанням піротехнічних 

виробів на території м. Запоріжжя, відповідно до вимог Закону України «Про 

забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», постанови 

Кабінету Міністрів України від 03 серпня 2011 №839 «Про затвердження 

Технічного регламенту піротехнічних виробів» та наказу МВС України від 

23.12.2003 №1649 «Про затвердження Тимчасових правил обігу в Україні 

побутових піротехнічних виробів». 

 

 

Рішенням позачергового засідня місцевої комісії з питаннь техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій м. Запоріжжя від 08.08.2014 №14 

заборонено використання феєрверків та піротехнічних виробів на території 

м. Запоріжжя. 
 
 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради В.Г.Еделєв 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Крохмаль, 787 61 58 



ЗВІТ 
про повторне відстеження результативності регуляторного акта 
 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується, дата його прийняття та номер.  

Рішення міської ради від 30.06.2016 №56 «Про внесення змін до рішення 

міської ради від 10.09.2014 №40 «Про внесення змін до Порядку залучення, 

розрахунку розміру і використання коштів пайової участі у розвитку інженерно 

- транспортної та соціальної інфраструктури м.Запоріжжя, затвердженого 

рішенням міської ради від 24.12.2012 №77». 

Назва виконавця заходів з відстеження. 

Виконавцем заходів з повторного відстеження є департамент архітектури 
та містобудування міської ради.  

Цілі прийняття акта. 

- зростання обсягів будівництва (промислового і цивільного), розвиток 

інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури на території 

м.Запоріжжя; 

- зменшення фінансового навантаження на суб’єктів підприємницької 

діяльності, які здійснюють інвестиції у розвиток власного бізнесу, шляхом 

проведення будівництва, капітальних ремонтів, реконструкцій, технічного 

переоснащення та реставрації власних основних фондів та поліпшення 

інвестиційної привабливості у сфері будівництва (зменшення ставки пайової 

участі 4% і 10% до 1%, збільшення відсотку об’єктів будівництва, що 

звільняються від сплати пайової участі). 

Строк виконання заходів з відстеження. 

Строк виконання відстеження – з 26.12.2017 по 16.01.2018.  

Тип відстеження. 

Дане відстеження є повторним. 

Методи одержання результатів відстеження. 

Статистичний метод. 

Дані та припущення, на основі яких відстежується результативність, 

способи їх одержання.  

Відстеження результативності цього регуляторного акту здійснюється 

шляхом аналізу статистичної інформації департаменту архітектури та 

містобудування Запорізької міської ради, департаменту фінансової та 

бюджетної політики Запорізької міської ради та департаменту державної 

архітектурно-будівельної інспекції у Запорізькій області за визначеними 

показниками: 

- обсяги надходжень коштів від пайової участі до бюджету міста 

(Таблиця№1); 
 

- кількість замовників будівництва, на яких поширюється дія акта 

(Таблиця№2); 

- обсяги будівництва багатоповерхових житлових будинків (Таблиця№3). 
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Кількісні та якісні значення показників результативності акта. 
 

Таблиця №1 Надходження коштів від пайової участі за період з 2015 – 2017 роки 
 

№ Рік 

Дата, № рішення 

Запорізької міської 

ради 

Ставка пайової 

участі, (%) 
Загальна сума коштів 

від пайової участі, (грн.) 

1. 2015 10.09.2014 №40 4% і 10% 12 400 897,05 

2. 2016 

10.09.2014 №40 4% і 10% 4 327 244,36 

30.06.2016 №56  1% 2 876 550,52 

Всього: 7 203 794,88 

3. 2017 30.06.2016 №56 1% 3 954 363,85 

 

Таблиця №2 Статистичні дані щодо кількості замовників будівництва, на яких 

поширюється дія акта за період з 2015 – 2017 роки 

№ Рік 
Дата, № рішення 

Запорізької міської ради 

* Загальна кількість замовників 

будівництва, які отримали 

зареєстровані документи на 

будівництво та прийняття в 

експлуатацію об’єктів 

будівництва, (од.) 

Кількість 

замовників 

будівництва, які 

залучаються до 

пайової участі 

згідно Порядку, од. 

1 2015 10.09.2014 №40 1 575 370 

2 2016 

10.09.2014 №40 662 107 

30.06.2016 №56  897 38 

Всього: 1 559 145 

3. 2017 30.06.2016 №56 1 277 74 

 

Таблиця №3 Статистичні дані обсягів будівництва багатоповерхових житлових 

будинків (приватна форма власності), за період з 2015 – 2017 рр. у м.Запоріжжя 

№ Рік 

Дата, № 

рішення 

Запорізької 

міської ради 

Зареєстровано 

містобудівних умов 

та обмежень для 

проектування, (од.) 

* Зареєстровано 

дозвільних 

документів на 

будівництво, (од.) 

* Прийнято в 

експлуатацію, 

(од.) 

1 2015 10.09.2014 №40 4 
 6 (будівельні роботи) / 

1 (підготовчі роботи) 
5 

2 2016 

10.09.2014 №40 5 
 5 (будівельні роботи) /  

1 (підготовчі роботи) 
1 

30.06.2016 №56  11 
12 (будівельні роботи) / 

 2 (підготовчі роботи) 
5 

3. 
станом на 

01.12.2017 
30.06.2016 №56 11 

  3 (будівельні роботи) / 

3 (підготовчі роботи) 
5 

* За даними офіційного реєстру веб-сайта Державної архітектурно-будівельної інспекції 

України. 
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Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 

досягнення визначених цілей. 

За період відстеження дії регуляторного акту спостерігається 

зменшення фінансового навантаження на суб’єктів підприємницької 

діяльності у сфері будівництва та поліпшення інвестиційного клімату у місті 

Запоріжжя. 

Таким чином, завдання та цілі, визначені регуляторним актом 

реалізуються. 

 

 



 
Звіт про повторне відстеження результативності  

регуляторного акта 
 

 

Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується, дата його прийняття та номер 

 

Рішення міської ради від 30.06.2015 р. №5 «Про внесення змін до 
Положення про податок на майно (в частині податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки), затвердженого рішенням міської ради 
від 28.01.2015 №5». 

 

 

Назва виконавця заходів з відстеження 
 

Виконавцем заходів з повторного відстеження є департамент фінансової та 

бюджетної політики міської ради. 

 

 

Цілі прийняття акта 
 

1. Встановлення міською радою на території м.Запоріжжя починаючи         
з 1 січня 2016 року ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, для об'єктів житлової нерухомості, що перебувають у власності 
фізичних та юридичних осіб, а також диференційованих ставок цього податку 
для об’єктів нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних та 
юридичних осіб, залежно від місця розташування та типів таких об’єктів 
нерухомості. 

2. Збільшення надходжень даного місцевого податку до загального фонду 
бюджету міста, поповнення доходної частини бюджету міста. 

 

 

Строк виконання заходів з відстеження 
 

Строк виконання повторного відстеження – з 16.12.2017 р. по 26.12.2017 р. 

 

 

Тип відстеження 
 

Відстеження є повторним. 

 

 

Методи одержання результатів відстеження 
 

Проаналізовано зведені статистичні дані, отримані від Головного 
управління ДФС у Запорізькій області та Запорізького управління Офісу 
великих платників податків ДФС по платниках податку, а саме: 

- юридичних особах за звітні (податкові) 2016 та 2017 (станом на 
01.11.2017 р.) роки; 

- фізичних особах за 2016 рік, сплата за який здійснювалась протягом 
поточного року, в порівнянні з 2015 роком. 

 



Дані, на основі яких відстежувалася результативність,  
способи їх одержання 

 

Відстеження результативності забезпечено на основі обсягу фактичних 

надходжень податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за 

кодами класифікації доходів бюджету 18010101 «Податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є 

власниками об'єктів житлової нерухомості», 18010201 «Податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є 

власниками об'єктів житлової нерухомості», 18010300 «Податок на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є 

власниками об'єктів нежитлової нерухомості» та 18010400 «Податок на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними 

особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості», а також основних 

показників податкової звітності (декларацій за відповідний податковий період) 

та вручених податкових повідомлень-рішень. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності акта 
   

1. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з об’єктів 
житлової нерухомості, що перебувають у власності юридичних осіб.  

З 01.01.2016 року ставка податку дорівнює 2% розміру мінімальної 
заробітної плати (далі - МЗП), встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, за 1 кв.метр бази оподаткування (27,56 грн.). У відсотках її 
залишено на рівні 2015 року.  

Через зміни, внесені до Податкового кодексу України, та у зв’язку з 
підвищенням з 01.01.2017 року розміру МЗП до 3 200,00 грн. з початку 
поточного року ставка податку дорівнює 1% розміру МЗП (32,00 грн.).  

У відповідності до Податкових декларацій з податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, на 2016 рік, поданих до контролюючих органів 
міста, задекларовано 355 об’єктів оподаткування (квартири, житлові будинки, в 
тому числі їх частки, інші об’єкти житлової нерухомості), загальна площа яких 
(база оподаткування) складала 47 234,57 кв.м., а річна сума податку до сплати - 
1 094 284,98 грн. 

За даними податкової звітності на 2017 рік задекларовано 294 об’єкта 
оподаткування загальною площею 41 198,28 кв.м., при цьому сума податку до 
сплати дорівнює 1 276 519,85 грн. 

В 2016 році до загального фонду бюджету міста 111 юридичними особами 
– власниками об’єктів житлової нерухомості перераховано податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки, на суму 1 035 532,22 грн., а протягом 
січня-жовтня 2017 року – 1 108 539,27 грн. (109 юридичних осіб).  

2. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з об’єктів 
житлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб. 

Як і для юридичних осіб з 01.01.2016 року ставка податку дорівнює 2% 
розміру МЗП, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 
кв.м. бази оподаткування (27,56 грн., в 2015 році – 24,36 грн.).  

Відповідно до складених контролюючими органами міста податкових 
повідомлень-рішень (далі – ППР) про сплату обчислених сум податку кількість 
об’єктів житлової нерухомості, що належать фізичним особам - платникам на 
правах власності й знаходяться при цьому на території м.Запоріжжя, 
дорівнювала 1 306 (в т.ч. 1 106 квартир і 200 будинків). База оподаткування 
становила 130 551,55 кв.м., сума податку до сплати за 2015 рік - 
1 157 815,79 грн. 



Протягом 2016 року за звітний (податковий) 2015 рік до загального фонду 
бюджету міста від фізичних осіб – власників об’єктів житлової нерухомості 
надійшло податку в розмірі 1 248 870,71 грн. (907 платників).  

Дані Головного управління ДФС у Запорізькій області щодо платників – 
фізичних осіб: 

- кількість фізичних осіб, які відповідно до отриманих ППР мали сплатити 
до міського бюджету обчислений за минулий рік податок – 915; 

- кількість об’єктів житлової нерухомості, що підпали під оподаткування й 
знаходяться на території м.Запоріжжя – 1 651 (в тому числі 1 342 квартир і 309 
житлових будинків); 

- база оподаткування (загальна площа всіх об’єктів житлового нерухомого 
майна) становить 196 354,42кв.м.; 

- річна сума податку до сплати в 2017 році за 2016 рік – 4 234 036,00 грн., 
при цьому впродовж 10 місяців 2017 року до загального фонду бюджету 
фізичними особами – власниками об’єктів житлових типів нерухомого майна 
фактично сплачено податку в розмірі 3 139 952,63 грн. (1037 платників).  

3. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з об’єктів 
нежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних осіб.  

За звітний (податковий) 2015 рік в 2016 році фізичні особи – власники 
нежитлових об’єктів нерухомого майна сплачували податок вперше. Ставку для 
його обчислення було встановлено єдину – 0,5% розміру МЗП (6,09 грн. за 
1 кв.м. бази оподаткування). З 01.01.2016 року суми податкових зобов’язань, 
що надходять до бюджету міста за кодом класифікації доходів бюджету 
18010300, нараховуються контролюючими органами міста за 
диференційованими ставками залежно від місця розташування та типів таких 
об’єктів нерухомості (27,56 грн., 13,78 грн. та 6,89 грн. за 1 кв.м.).  

Отже, протягом 2016 року за звітний (податковий) 2015 рік від фізичних 
осіб – власників об’єктів нежитлової нерухомості надійшло податку в розмірі 
1 273 338,75 грн. (900 платників).  

Відповідно до складених контролюючими органами міста ППР кількість 
об’єктів нежитлової нерухомості, що належать фізичним особам на правах 
власності й знаходяться на території міста, дорівнювала 1 122 (зокрема, що 
розташовані по пр-ту Соборному – 115). База оподаткування (загальна площа 
вказаних об’єктів нежитлової нерухомості) становила 224 218,49 кв.м., а сума 
податку до сплати в цілому за 2015 рік - 1 034 786,11 грн. (зокрема по об’єктах 
на пр-ті Соборному – 133 275,60 грн.). 

Впродовж 10 місяців 2017 року за 2016 рік до бюджету м.Запоріжжя 
фізичними особами – власниками об’єктів нежитлових типів нерухомого майна 
фактично сплачено податку в розмірі 1 803 282,52 грн. (961 платник).  

Дані Головного управління ДФС у Запорізькій області щодо платників – 
фізичних осіб: 

- кількість фізичних осіб, які відповідно до отриманих ППР мали сплатити 
до міського бюджету обчислений за минулий рік податок – 955; 

- кількість об’єктів нежитлової нерухомості - 1 437; 
- база оподаткування (загальна площа всіх об’єктів нежитлового 

нерухомого майна) становить 378 484,39 кв.м.; 
- річна сума податку до сплати в 2017 році за 2016 рік – 2 894 695,51 грн., в 

тому числі за ставкою 2% - 97 432,87 грн., за ставкою 1% - 221 314,21 грн., за 
ставкою 0,5% - 2 575 948,43 грн. 

4. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з об’єктів 
нежитлової нерухомості, що перебувають у власності юридичних осіб.  

На території міста з 01.01.2016 року при визначенні податкових 
зобов’язань по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за 



об’єкти нежитлової (комерційної) нерухомості почали застосовуватися різні 
ставки, а саме:  

-  2% розміру МЗП, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) 
року, за 1 кв.м. бази оподаткування для об’єктів нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності юридичних осіб в залежності від місця розташування 
таких об’єктів нерухомості та в яких розташовані супермаркети та гіпермаркети 
(в тому числі на умовах оренди) (27,56 грн. на 2016 рік); 

- 1% розміру МЗП - для об’єктів нежитлової нерухомості, що перебувають 
у власності юридичних осіб та які розташовані по пр-ту Соборному (від 
Транспортної площі до площі Запорізької) (13,78 грн. на 2016 рік); 

- 0,5% розміру МЗП - для решти об’єктів нежитлової нерухомості, що 
перебувають у власності юридичних осіб (6,89 грн. на 2016 рік). 

У зв’язку з підвищенням на законодавчому рівні розміру МЗП з 01.01.2017 
року зазначені ставки застосовуються з понижуючим коефіцієнтом 0,5 або 
відповідно складають 1%, 0,5% та 0,25% розміру МЗП (32,00 грн., 16,00 грн. та 
8,00 грн.).  

За 2016 рік до загального фонду бюджету міста фактично надійшло даного 
податку на суму 20 407 112,39 грн., а протягом січня-жовтня 2017 року – 
26 582 597,26 грн. Сплату здійснили відповідно 1 401 й 1 447 юридичних осіб. 

Дані Головного управління ДФС у Запорізькій області та Запорізького 
управління Офісу великих платників ДФС по юридичних особах – декларантах 
за звітний (податковий) 2016 рік: 

- задекларовано об’єктів нежитлової нерухомості, що належать платникам 
на правах власності – 4 230 (в тому числі за ставкою 2% - 102, за ставкою 1% - 
287, за ставкою 0,5% - 3 841); 

- база оподаткування - 3 905 337,81 кв.м.; 
- річна сума податку, яка підлягає сплаті відповідно до наданих звітних та 

уточнюючих податкових декларацій на 2016 рік – 24 074 347,76 грн. (в т.ч. за 
ставкою 2% - 5 637 716,00 грн., за ставкою 1% - 2 841 708,09 грн., за ставкою 
0,5% - 15 594 923,67 грн.). 

Інформація по юридичних особах – декларантах за звітний (податковий) 
2017 рік: 

- задекларовано об’єктів нежитлової нерухомості – 4 523 (в т.ч. за ставкою 
1% - 327, за ставкою 0,5% - 422, за ставкою 0,25% - 3 774); 

- база оподаткування дорівнює 4 040 995,46 кв.м.; 
- річна сума податку, яка підлягає сплаті на 2017 рік – 32 605 592,22 грн. (в 

тому числі за ставкою 1% - 8 949 043,00 грн., за ставкою 0,5% - 
4 889 032,20 грн., за ставкою 0,25% - 18 767 517,02 грн.). 

 
Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня  

досягнення визначених цілей 
 
У зв’язку із прийняттям даного регуляторного акта, яким вносяться зміни 

до пункту 2.5 частини 2 Положення про податок на майно (в частині податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки), затвердженого відповідним 
рішенням міської ради від 28.01.2015 №5, стосовно ставок цього податку 
починаючи з 1 січня минулого року, до загального фонду бюджету міста 
Запоріжжя впродовж 2016-2017 років надійшло податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, в сумі близько 19,2 млн.грн., в тому числі: 

- по об’єктах нежитлової нерухомості (з місцезнаходженням за визначеним 
переліком поштових адрес), що перебувають у власності фізичних та 
юридичних осіб, в яких розташовані супермаркети та гіпермаркети (в тому 
числі на умовах оренди), для оподаткування яких застосовується ставка 
податку на рівні 2% (2016 рік) й 1% (2017 рік) розміру МЗП, встановленої 



законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 кв.м. бази оподаткування –
12,5 млн.грн.; 

- по об’єктах нежитлової нерухомості, що перебувають у власності 

фізичних та юридичних осіб, які розташовані по пр-ту Соборному (від 

Транспортної площі до площі Запорізької), для оподаткування яких 

застосовується ставка податку на рівні 1% (2016 рік) й 0,5% (2017 рік) розміру 

МЗП, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, за 1 кв.м. 

бази оподаткування – 6,7 млн.грн. 
 

 
Заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих  органів ради             В.І.Малиш 
 

 




